
 
 

 

 1 (3) 
Datum  

Datum Er referens/diarienummer 
2023-10-23 KN2023/03699 
  

 
Avsändarens kontaktperson Mottagare 
Henning Törner, henning.torner@sis.se  Klimat- och näringslivsdepartementet 
 
 

 

Svenska institutet för standarder Svenska institutet för standarder är medlem i ISO och CEN 

Postadress: Box 45443 

104 31 Stockholm 

Besöksadress: Solnavägen 1E/Torsplan 

113 65 Stockholm 

Organisationsnr: 802410–0151 

Telefon: 08-555 520 00 Telefax: 08-555 520 01 E-post: info@sis.se www.sis.se 
 U

pp
da

te
ra

d 
20

22
-0

3-
01

 

Svar på remiss: Kommissionens förslag på revidering av Avfallsdirektivet 
(2008/98/EG) 

Svenska institutet för standarder, SIS, tackar för möjligheten att lämna synpunkter.  
 
SIS yttrar sig i frågor som rör standardisering som process samt hänvisning till standarder 
och tekniska specifikationer, genom SIS roll som nationellt standardiseringsorgan. 
 
I vår bedömning av remissen har vi ett standardiseringsperspektiv med fokus på 
Kommissionens förslag på revidering av Avfallsdirektivet. 
 
SIS välkomnar en uppdatering av avfallsdirektivet för dessa prioriterade produktgrupper vars 
miljöavtryck har stor negativ påverkan.  
 
SIS anser att gemensamma internationella standarder har goda förutsättningar att 
underlätta både efterlevnad och kontroll. Standarder är ett bra sätt att skapa en balans 
mellan effektivt miljöskydd och administrativ börda. Standardisering kan bidra med den 
eftersträvade harmoniseringen av lösningar för genomförandet av föreslagna ändringar. Inte 
minst för den textila värdekedjan kan direktivet vara till stor hjälp för att möjliggöra 
cirkularitet.  
 
Idag finns ett antal europeiska och globala standarder som kan underlätta efterlevnad och 
kontroll av krav som omfattas av direktivet. Standarderna tillhandahåller bland annat 
gemensam terminologi, gemensamma kriterier för kategorisering samt metoder för 
spårbarhet samt transparenta och allmänt tillgängliga internationella testmetoder. 
Därigenom bidrar de till att underlätta beslutsfattande i produkternas värdekedjor. När 
avfallsdirektivet revideras är SIS uppfattning att vissa befintliga standarder bör uppdateras 
och att nya behöver utvecklas. Genom SIS kan svenska intressenter påverka utformningen av 
dessa standarder.  
 
Exempel på relevant och pågående standardisering:  

- Extended Producer Responsibility, EPR för textil värdekedja – Sverige har bildat en 
europeisk kommitté för standardisering inom cirkulär ekonomi; CEN/TC 473 Circular 
economy, där ett av de föreslagna arbetsområdena är EPR på en övergripande nivå. 
Vi uppmanar till att ta detta arbete i beaktande för att eventuellt koppla in EPR-
kraven inom textil till standardiseringsverksamheten.  

- Kommunal textilinsamling – det är mycket positivt att öka insamling av använd textil, 
och SIS poängterar behovet av samsyn och behov av att hitta gemensamma 
insamlingsmetoder. Detta kan stöttas av standardisering, där en stor bredd av de 
berörda aktörerna ingår och tillsammans kan ta fram vägledningar och krav. Detta 
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kan för svenskt vidkommande hanteras inom SIS/TK 160 Textil, arbetsgrupp 
Miljöaspekter. 

- Förslaget till reviderat direktiv innehåller förslag att dela upp handel med textilavfall 
i fraktioner med använda textilier /avfall. Uppdelning i olika fraktioner innebär ett 
behov av kategorier för den sekundära råvaran. Arbete för att uppnå gemensamma 
kategorier är påbörjat inom standardiseringen (CEN/TC 248/WG 39 Circular 
economy for textile products and the textile chain).  

- Gällande behovet av harmonisering av definitioner har det nyligen publicerats en 
standard som tillhandahåller termer och definitioner som ska underlätta ökad 
cirkularitet i den textila värdekedjan; SS-EN ISO 5157:2023. 

- Gällande informationskrav för stora företag att delge mängden varor som kastats 
pågår standardisering inom CEN/TC 473 Circular Economy för att tydliggöra hur 
detta kan ske på ett enhetligt sätt. Detta är av hög relevans för europeiska företag, 
inte minst ur ett konfidentialitetsperspektiv.  

− Inom ISO pågår ett standardiseringsarbete, ISO/WD 20001 Development and 
utilization of management system standards for the minimization of food loss and 
waste across the food value chain. För att komplettera avfallsdirektivet borde denna 
ISO standard utvecklas parallellt mellan ISO och CEN enligt Vienna Agreement så att 
den också blir europastandard. ISO 20001 kommer framöver även att kompletteras 
med en standard för beräkning av matsvinn.  

 
Det finns ett antal tekniska kommittéer inom SIS som arbetar med standarder som kan 
underlätta efterlevnad och kontroll av direktivet. De fyra svenska kommittéer med tydligast 
koppling till förslaget är SIS/TK 160 Textil, SIS/TK 252 Utrustning för avfallshantering, SIS/TK 
435 Livsmedel och foder samt SIS/TK 616 Cirkulär ekonomi. 
 
De svenska kommittéerna är i sin tur med och påverkar det internationella 
standardiseringsarbetet på området, inklusive: ISO/TC 38 Textiles och ISO/TC 133 Clothing 
sizing systems - size designation, size measurement methods and digital fittings, CEN/TC 248 
Textiles and textile products, ISO/TC 297 Waste collection and transportation management, 
CEN/TC 183 Waste containers, ISO/TC 34 Food products, CEN/TC 275 Food analysis – 
horizontal methods, ISO/TC 323 Circular economy samt CEN/TC 473 Circular economy. 
 
Genom att engagera sig i standardiseringen finns goda möjligheter för svenska intressenter 
att påverka innehållet i standarder som kompletterar direktivet. SIS uppmanar till ökat 
deltagande från svenska organisationer och myndigheter i standardiseringsarbetet för att 
underlätta efterlevnaden av direktivet för att därigenom minska miljöavtrycket av textil- och 
livsmedelsavfall. 

 
 
Med vänlig hälsning 
 
 
Annika Andreasen, VD 
Svenska institutet för standarder 
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SIS är en ideell förening och ett svenskt standardiseringsorgan. SIS är utsedd av regeringen att 
representera Sverige i ISO och CEN.  

SIS projektleder det svenska arbetet med att ta fram standarder och tillhandahåller och förvaltar 
standarder i Sverige. Vi finansierar vår verksamhet genom främst deltagaravgifter och försäljning av 
standarder. 

SIS verkar för svenskt inflytande i internationell standardisering inom ISO och CEN, och för att 
standarder sprids och används i Sverige.  

Hos SIS kan aktörer inom näringsliv, akademi, offentlig sektor och frivilligorganisationer ta initiativ till 
och utveckla standarder som främjar en god samhällsutveckling.  

Vid certifiering, validering och verifiering blir användning av standarder en del av den internationella 
kvalitetsinfrastrukturen som bl.a. sker genom de officiella ackrediteringsorganen, exempelvis Swedac i 
Sverige. 
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